
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «ОЗЁРКИ» 

(МБОУ «ОК «ОЗЁРКИ») 

ПРИКАЗ 

01.09.2020 г.                         № 159 
 

с. Озёрки 

О создании на базе учреждения  

Центра образования цифрового 

 и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 17 декабря 2019 

года № Р-133 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию (обновлению) 

материально-технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 

местности и малых городах, для формирования у обучающихся современных технологических и 

гуманитарных навыков при реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового и гуманитарного профилей в рамках региональных проектов, 

обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование»», приказа Департамента образования Белгородской 

области от 27.12.2019 № 3960 «О внесении изменений в приказ департамента образования 

Белгородской области от 27 сентября 2019 года №2996». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе учреждения Центр образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» с 01.09.2020. 

2. Возложить функции руководителя Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на учителя информатики и английского языка Выходцеву Т.В. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Дюкареву О.А. 

 

Директор                                                                                                                   В.А. Васильков 


